
Depreciación 

Acumulada
Valor en LibroCodigo

Ayuntamiento Municipal de Villa Jaragua

Relación de Activos Fijos

Al 31 de Marzo del año 2015

Depreciación 

del Período
Descripción Costo

Departamento: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL

Muebles y equipos de oficina2.05

 0.00  0.002.05.00045  0.00CARRETILLA TRUPER

  
 0.00

 0.00  0.00 0.00Total Muebles y equipos de oficina  0.00

Total Departamento  0.00  0.00  0.00  0.00

Departamento: CALLE ENRIQUILLO, FRENTE AL PARQUE CENTRAL

Edificios2.02

 0.00  0.002.02.00001  0.00UN EDIFICIO MODERNO QUE CONSTA DE 

UN SALON DE ACTOS, OFICINA DE 

TESORERIA, OFICINA DE POLICIA 

MUNICIPAL, OFFICINA SIN FUNCIONES, UN 

BAÑO Y UNA COCINA , UN OFICINA DE 

ARCHIVO EN LA PLANTA BAJA. ADEMAS 

TIENE UNA PLANTA ALTA CON OFICINA DEL 

ALCALDE, SECRETARIA DEL ALCALDE, 

OFINA DEL REGIDOR PRESIDENTE, OFICINA 

DEL CONSULTOR JURIDICO, UNA OFICINA 

SIN FUNCIONES, COCINA, DOS BAÑOS Y 

UNA SALA DE ESPERA ( DONADO POR EL 

INDESUR)

  

 0.00

 0.00  0.00 0.00Total Edificios  0.00

Total Departamento  0.00  0.00  0.00  0.00

Departamento: DESPACHO DE LA ESORERIA

Muebles y equipos de oficina2.05

 0.00  0.002.05.00001  0.0002 ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS

  
 0.00

 0.00  0.002.05.00006  0.00UN SILLON EJECUTIVO

  
 0.00

 0.00  0.002.05.00007  0.002 SILLONES PARA VISITNTES

  
 0.00

 0.00  0.002.05.00009  0.00MESA PARA COMPUTADORA

  
 0.00

 0.00  0.002.05.00011  0.00ARCHIVO DE METAL DE 4 GABETAS

  
 0.00

 0.00  0.002.05.00012  0.00COPIADORA SHARP DE UNA BANDEJA

SHARP  
 0.00

 0.00  0.00 0.00Total Muebles y equipos de oficina  0.00

Otros Activos2.08

 0.00  0.002.08.00004  0.00REVOLVER SW

SW  
 0.00

 0.00  0.00 0.00Total Otros Activos  0.00

Total Departamento  0.00  0.00  0.00  0.00

120/05/2015 SIAFIM
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Valor en LibroCodigo

Ayuntamiento Municipal de Villa Jaragua
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Depreciación 

del Período
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Departamento: despacho del alcalde

Muebles y equipos de oficina2.05

 0.00  0.002.05.00002  0.00CAMARA PANASONIC

PANASONIC PV-GS29 
 0.00

 0.00  0.002.05.00003  0.00NEVERA COLOR BLANCO

SANYO  
 0.00

 0.00  0.002.05.00004  0.00ESCRITORIO DE MADERA DE 6 GABETAS

  
 0.00

 0.00  0.002.05.00005  0.00ESCRITORIO DE CAHOBA DE 7 GABETAS

  
 0.00

 0.00  0.002.05.00008  0.0005 BUTACAS PARA VISITANTES

  
 0.00

 0.00  0.002.05.00010  0.00CILINDRO DE GAS DE 25 LIBRAS DONADO 

POR INDESUR

  

 0.00

 0.00  0.002.05.00013  0.0002 SILLON SEMI EJECUTIVO, UNO DONADO 

POR INDESUR

  

 0.00

 0.00  0.002.05.00014  0.00UN ESCRITORIO MEDIA LUNA, DONADO 

POR INDESUR

  

 0.00

 0.00  0.002.05.00015  0.0001 COMPUTADORA DELL

  
 0.00

 10,752.50  6,247.502.05.00016  467.50UN COMPUTADOR DUAL CORE HP, INCLUYE 

CPU Y MONITOR PLANO

  

 17,000.00

 2,587.50  10,912.502.05.00017  112.5001 ESCRITORIO TIPO L

  
 13,500.00

 5,060.00  2,940.002.05.00018  220.0001 IMPRESORA HP 1600

  
 8,000.00

 1,341.67  5,658.332.05.00019  58.3301 ARCHIVO DE METAL DE CUATRO 

GABETAS

  

 7,000.00

 862.50  3,637.502.05.00020  37.5001 SILLON SEMI EJECUTIVO

  
 4,500.00

 575.00  2,425.002.05.00021  25.002 SILLAS PARA VISITANTES 1,500.00 CADA 

UNA

  

 3,000.00

 0.00  0.002.05.00022  0.0001 AIRE ACONDICIONADO PANASONIC DE 

12,000 VTU, DONADO POR INDESUR

  

 0.00

 10,062.50  16,187.502.05.00023  437.5001 TELEISOR PLASMA GL DE 32 PULGADAS

  
 26,250.00

 10,752.50  6,247.502.05.00024  467.5001 COMPUTADORA HP DUAL CORE, 

INCLUYE MONITOR PLANO

  

 17,000.00

 5,948.28  25,086.202.05.00025  258.6201 ESCRITORIO EJECUTIVO EN LED 

K-072078*39*30

  

 31,034.48

 3,435.13  14,487.282.05.00026  149.3501 SILLON EJECUTIVO NEGRO 9940 EN PIEL

  
 17,922.41

220/05/2015 SIAFIM
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Valor en LibroCodigo
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 5,750.00  24,250.002.05.00027  250.0001 LIBRERO EJECUTIVO EN CAHOBA

  
 30,000.00

 0.00  0.002.05.00028  0.0002 BUTACAS DE VISITANTE DONADAS POR 

INDESUR

  

 0.00

 0.00  0.002.05.00029  0.0001 SOFA DE ESPERA PARA 03 PERSONAS 

EN LED, DONADO POR INDESUR

  

 0.00

 0.00  0.002.05.00030  0.0001 SOFA DE ESPERA EN LED PARA DOS 

PERSONAS, DONADO POR INDESUR

  

 0.00

 0.00  0.002.05.00031  0.0001 SOFA DE ESPERA PARA UNA PERSONA, 

DONADO POR INDESUSR

  

 0.00

 0.00  0.002.05.00032  0.0002 MESITAS EJECUTIVAS, DONADA POR 

INDESUR

  

 0.00

 0.00  0.002.05.00033  0.0002 AIRE ACONDICIONADO IVA 36 CR 

VEREWEL, DONADO POR INDESUR

  

 0.00

 0.00  0.002.05.00041  0.00CREDENZA  DE 2 PURTA Y 2 GAVETAS 

COLOR CAOBA/DONADO POR INDESUR

  

 0.00

 0.00  0.002.05.00043  0.00INVERSOL DE 16 BATERIAS

  
 0.00

 175,206.89  118,079.32 57,127.57Total Muebles y equipos de oficina  2,483.81

Equipos de Transporte2.06

 0.00  0.002.06.00002  0.00CAMIONETA, COLOR ROJO

TOYOTA 1988 L-8407
 0.00

 950,748.33  86,431.672.06.00006  21,607.92CAMIONETA, COLOR GRIZ

ISUZU DMAX AÑO 2011 MPATF85HBT100120
 1,037,180.00

 1,037,180.00  86,431.67 950,748.33Total Equipos de Transporte  21,607.92

Otros Activos2.08

 0.00  0.002.08.00003  0.00ESCOPETA EGE CALIBRE 12

ESCOPETA EGE CALIBRE 12 SOB 18 60488
 0.00

 0.00  0.002.08.00005  0.00REVOLVER SW

SW  522766
 0.00

 0.00  0.00 0.00Total Otros Activos  0.00

Total Departamento  1,212,386.89  24,091.72  1,007,875.90  204,510.99

Departamento: DESPACHO DEL PRESIDENTE

Muebles y equipos de oficina2.05

 0.00  0.002.05.00034  0.0002 AIRE ACONDICIONADO DONADO POR 

INDESUR

  

 0.00

 0.00  0.002.05.00035  0.0008 SLLONES EJECUTIVOS, DONADO POR 

INDESUR

  

 0.00

320/05/2015 SIAFIM



Depreciación 

Acumulada
Valor en LibroCodigo

Ayuntamiento Municipal de Villa Jaragua

Relación de Activos Fijos

Al 31 de Marzo del año 2015

Depreciación 

del Período
Descripción Costo

 0.00  0.002.05.00036  0.0001 MESA DE SESIONES, DONADO POR 

INDESUR

  

 0.00

 0.00  0.002.05.00037  0.0090 SILLAS REQUINABLE, DONADAS POR 

INDESUR

  

 0.00

 0.00  0.002.05.00038  0.0001 ESCRITORIO DE MADERA DE 6 GABETAS

  
 0.00

 0.00  0.00 0.00Total Muebles y equipos de oficina  0.00

Total Departamento  0.00  0.00  0.00  0.00

Departamento: obras publicas

Terrenos2.01

 0.00  1,200,000.002.01.00001  0.00SOLAR UBICADO EN LA ZONA SUR DEL 

BARRIO NUEVO

TERRENO TERRENO 0

 1,200,000.00

 0.00  50,000.002.01.00002  0.00UN SOLAR QUE MIDE APROXIMADAMENTE 

15 METROS LINEALES DE FRENTE, POR 

CUARENTA METROS LINEALES DE FONDO

  

 50,000.00

 0.00  30,000.002.01.00003  0.00UN SOLAR QUE MIDE APROXIMADAMENTE 

36X POR 9.5 METROS LINEALES

  

 30,000.00

 1,280,000.00  1,280,000.00 0.00Total Terrenos  0.00

Instalaciones Públicas Municipales2.03

 0.00  0.002.03.00001  0.00MAQUINA FUMIGADORA

FOGER SUPER 400  
 0.00

 0.00  0.00 0.00Total Instalaciones Públicas Municipales  0.00

Equipos de Transporte2.06

 0.00  0.002.06.00008  0.00MOTONIVELADORA DONADO POR EL 

GOBIERNO CENTRAL

JOHN DEERE  DW70

 0.00

 0.00  0.00 0.00Total Equipos de Transporte  0.00

Total Departamento  1,280,000.00  0.00  0.00  1,280,000.00

Departamento: PALACIO MUNICIPAL

Equipos de Transporte2.06

 0.00  0.002.06.00003  0.00MINIBUS ESTUDIANTIL

MITSUBISHI 2007 4D56AH2143
 0.00

 0.00  0.002.06.00005  0.00CAMIONETA COLOR VERDE

TOYOTA 2000 2L 4911090
 0.00

 0.00  0.00 0.00Total Equipos de Transporte  0.00

Otros Activos2.08

 0.00  0.002.08.00002  0.00ESCOPETA EGE CALIBRE 12

EGE SOB 18 60487
 0.00

 0.00  0.00 0.00Total Otros Activos  0.00

420/05/2015 SIAFIM
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Total Departamento  0.00  0.00  0.00  0.00

Departamento: policia municipal

Muebles y equipos de oficina2.05

 0.00  0.002.05.00039  0.0003 SILLAS PLASTICAS

  
 0.00

 0.00  0.002.05.00040  0.0001 SILLA EJECUTIVA

  
 0.00

 0.00  0.00 0.00Total Muebles y equipos de oficina  0.00

Equipos de Transporte2.06

 0.00  0.002.06.00009  0.00MOTOR COLOR AZUL

ESCOPEP  GCLPC5V8CC000200
 0.00

 0.00  0.00 0.00Total Equipos de Transporte  0.00

Otros Activos2.08

 0.00  0.002.08.00001  0.00ESCOPETA EGE CALIBRE 12

EGE CALIBRE 12 SOB 18 60489
 0.00

 0.00  0.00 0.00Total Otros Activos  0.00

Total Departamento  0.00  0.00  0.00  0.00

Departamento: RRHH/SINDICATURA

Muebles y equipos de oficina2.05

 0.00  0.002.05.00042  0.00MONITOR AOC DE 19 PULGADA

  
 0.00

 0.00  0.00 0.00Total Muebles y equipos de oficina  0.00

Total Departamento  0.00  0.00  0.00  0.00

Departamento: servicio de limpieza

Muebles y equipos de oficina2.05

 0.00  0.002.05.00044  0.00CORTADORA DE HIERBA

  
 0.00

 0.00  0.00 0.00Total Muebles y equipos de oficina  0.00

Equipos de Transporte2.06

 0.00  0.002.06.00001  0.00VOLTEO, COLOR ROJO

DAIHATSU V118LD-J 1815420
 0.00

 0.00  0.002.06.00004  0.00VOLTEO COLOR BALNCO

DAIHATSU 1997 1561780
 0.00

 575,000.00  625,000.002.06.00007  25,000.00CAMION COMPACTADOR, COLOR AZUL

ISUZU ELF, 1997 NK66E-7507071
 1,200,000.00

 1,200,000.00  625,000.00 575,000.00Total Equipos de Transporte  25,000.00

Total Departamento  1,200,000.00  25,000.00  575,000.00  625,000.00

 3,692,386.89  1,582,875.90  2,109,510.99Total General Activos Fijos  49,091.72

520/05/2015 SIAFIM


